Sicut a comite Guifredo et a Sigefredo de Beredo

i ejus milite modo didici vobis scribo. Vobis et ah-
batissa S. Pauli de Parma Manlusemanentibus, ej"us
milites, auditis mujtis signis de S. viro, ad cujus
venerandum tumulum ire volentes orationis causa ,

rogaverunt quemdam, nomine Albericum, filium
Alberici de Palmia , ut secum iret pro delietorum
suorum petenda veuia.:«Sicut, inquit, ore stulto et li-
vore pleno irem ad asinum, ita vadam ad eum, nisi
forlasse derisionis jcausa, ad ejus impetrandum
auxilium.»At illi reclarguentes et contumeUam infe-

rentes, tandem ut secum veniret eum compulerunt,
Extremo autem die, qurdam contractus fuerat, quem
ad tumbam prostralum videre ctipientes , accesse-

runt-, et reverenter orantes tumulique lapidem
osculati, lsetantes redierunt. Ille aulem, ut videret

(eum) qui liberatus fuerat, pariter volens accedere,
a sepulcro, tanquaai indignus. et blasphemus,
duobus fere passibus prohibetur , pedibus gfaviter
el pigriter haerentibus. Hic vero, credens crura sua
fasciolis stricta, exivit; et comperiens id sibi non

obfuisse, iterttm intravit, ultra eumdem terminum
non valens pergere. Ipse autem , dolens sese toties
esse repulsum, egressus est cttm pudore., admirans
et slupens quamobrera id sibi contigerit. Interca
csecus quidam illumina;us est. Cognovit ergo suam

slultiliam, el maledicli poenitens flevit amare. Deni-

que cum canonicis pro ferendis laudibus a S. An-
drea rediens, multis ante j'anuam S. Petri profusis
lacrymis, ad tumulum Patris nostri, sicut caeteri,

Q meruit accedere Quod ne socii ad contumeliam
sibi objicerent, tacuit; scd-nunc, ad gloriainDei et
ad sanctissimi Anselmi, ubique praedicat quod sibi

couligit
Cum venissent aliquot Brixienses ad venerandum

tumulum Patris nostri, obviaverunt cuidam pauperi
simililer venienli pro salute petenda de episcopatu
Cumano, deYaltelina, qui cernuus, nisi fustibus sus-

tenlatus, inccdere non valebat; quem secum duxe-
runt, et pro charitate sanctissimi Ai.selmi commea
tum ei dederunt. Ad quorum fidem confirmandam
etdevotionem augendam, Dominus per intercessio-
neta praedicti Patris, x Kal. Junii, noctej'am appro-
pinquante, hunc erexit, et absque baculorum sus-
tentatione ire concessit.

D Praeterea cuidam puero a diebus nativitatis suse
surdo et muto, paulo post migrationem sanctissimi
Anselmi ejus meritis, nobis nescientibus, reddidit
auditum. Huic vero secundo die intrantis mensis

Junii, circa nonam, ejus lingulae solvit vinculum,
j'uxta illud quod in Evangelio legitui : Bene om-
nia fecit ; surdos fecit audire et mutos loqui
(Marc. vii.).

i (490) Aliud quoque miraculum, quod confratre
Vitali Brixiensis Ecclesisepresbytero, religiosae vi-

, tse viro, aliisque pluribus referentibus didici, pater-
nitati vestrae, venerande Pater, Mantuane pontilex,

i me Ugonem scribere, ut iussisti, non piguit. In i

(490) Ex epist. cujusdam Ugonis ad Mantuanum episcopum.
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Yilla CEInomen esl Murana, quse a civilate Brixise j

scptem miliiariis distat, niiilier erat qusedam , fi-

iiam habens, linguaeofficio et pedtim ita privatam

quod, nisi alio deferente , aliquo modo nullatenus

surgere valebat; quae, cum ex more portaret extra

domum contractam fiiiam, tsedio quotidiani iaboris

suspirans, inquit: « Piissime Deus, per merita san-
ctissimi confessoris tui Anselmi, misertus meaetri-

bulationis, aut miseram hanc praemortuara sanitati

reslitue, aut eam de praesentivita auferendo me a
tanto labore erue, alioquin hic eam tibi relinquo.
Fae qaod placet, quia nullum pro ea laborem patiar
abinceps. » Quo dicto, mox abiit, filia desliiuta, ut
dixit. Modico autem facto temporis intervallo, do-
mum remeans, quain sanctissimo Anselmo relique-
rat invenit sanam. Et eam quae paulo ante linguae
ligataefuerat audivit expedite exprimere verba; qaod
factum mulier admirans et gaudens, Domino sancto-

que prsesuli reddidit laudes pro filiae recepta sa-
uitate.

Presbytero quoque Ottone laudabilis vitae viro

narrante, quibus et Cremonensibus civibtis conte-
stantibus, aliud cognovi miraculum quod silenftio
m.inimeest proetereundum. Quadam die equitantibus
extra civitatem aliquot Cremonensium, cceperunt
vario sermone inter se referre qusedam miraculorum
quae Dominus operatur meritis sanctissimi confes-
sons Anselmi. Cumque ad invicem haec revolve-

rent, quidam eorum, ut mentis erat perfidae,expro-
brando eis-interrogabat an hujusmodi vanitates cre- *

derent, "Telquod Deus per eum miracula ostende-
ret; quibus respondentibus procul dubio hunc famu-
lum Dei esse sanctum et multis miraculorum signis
clarificatum, inquit ille perfidus : i Si est, ut dicitis,
sanctus vel si alicui reddidit gressttm, nunc contra-
hat in quo sedeo equum. »Sicque facttim est. Nam

paululum progressus, mox conlractus stetit cui in-
sidebat equus, atque prsedictus homo infirmitale

p: seventusdiu laboravit, donec ad sanctum corpus
suppliciter ire destinavit.

Quod etiam matre mea de se narrante cognovi
non est tradendum oblivioni. Die q.uadamsubito su-

perveniens gutta, ita unius oculi lumen sanguine
cooperuit quod recto visu terram eliam spectare con
valuit. Urgente iiaque eara oculi dolore, confugitad
S. confessoris lumulum, suppliciter his verhis po-
stulans suo dolori subsidium : t Sanctissiine confes-
sor, salubrem niihi confer medicinam. Nam nul-
lum, nisi te, quseram medicum. Tu enim meae in-
firmitati salubre vales conferre subsidium. »Confri-
cato itaque oculo ad lapidem, quo tegitur sancti
corporis arca, cum remearet damum, huic ego sura
testis, mox noxia gutta recessit.

Relatione confratris Vitalis Laudensis Ecclesiae
jiresbyteri, in multorum audientia sicut et caetera,
rem dignam memoria cognovi, qui huic facto prse-
scns iuterfuit. Hujus fideset vita, jamdudum in Dei

; A rebus probata, fidem ejus testimcnio adhibendam
indubitanter demonstrat.

Arialdus. sanctissimi confessoris Anselmi frater

quamdamhabebatquinqueannorum filiam, quam fe -

brium vis fatigabat; et insuper ex ipsius auriculse
foramine gutta, quam dicunt, fistulam generante,
putredo qusedam assidue guttalim stUlabat; quae
etiam approximantibus sibi faslidiurn generabat.
Praedictse puellae parentes particula quam habebant
de ligno navis lota (cujus miraculum superius est

praenotatum), aquam ablutionis suse filiaedederunt

bibere, invocantes sanctissimum confessorem nepti
suoesubvenire, qua hausta, prsefala puella utraque
infirmitate mox est Hberata.

n Rem, quam impraesentiarum enarro, sub D. Ma-
thildse comitissse narratione didici et testimonio.

Cujus attestationi indubilanter credendum cogno-
vimus e\' ipsius probata fide et religiosis moribus;
quod etiam mihi pariter innoluit, asserenle eadem

puella cui hoc contigit:Nocte quadam repente dolor,
ut ssepe,puellam, Athelasiam nomine, Azonis mar-
chionis filiam existentem in praedictae dominae ca-

mera, in parte ventris aeriter torquens magnos co-

gebat dare clamores. Interrogante autem praedicta
domina quid ageret, responsum est eam S. Ansel-
mum frequenter sibi in auxUium invocare. Cumque,
ex praecepto ipsius dominae, pulvinar in quo S. prae-
sul vivus solitus erat sedere illi parti corporis, in

qua dolor imminebat, fuisset impositum, mox cla-
C mavit puella omni dolore se Iiberatam.

Viro quodam, Constantio nomine, asserente, rem

cognovi praeterea memoriae commendandara. Su--

perveniens infirmitas uni puero, cujusdam lnilitis
scutarioin tantum vocem suffocaverat quod ab ali-

quantulum a se remotis vix audiri poterat: et quia
doniinum suum clamore interclusae vocis vOcare
non jioterat, habebat cornu, cujus sonitu, in quo
essetloco, sibi innuebat. Hicitaque cum praenomi-
nato Constantio ad S. confessoris tumulum, sriffo-
catsevocis devote poscens remedium, ita sospitalem
adeptus est vocis quod nunc valet aiidiri a multum
etiam remotis. Prsedictus Constantius, completa de-
vote oratione, pulverem de lapide sepulcri sancti

! . confessoris cum devotionis reverentia Tasum, et a
custode reverenter susceptum secum detulit, quem
aquse misturo, cuidam muUeri vi febrium nimium
laboranti, invocato auxilio sanctissimi praesulis, ad

potandum tribuit. Ut autem mulieraquae potum hau-
sit, fuga:a omni passione febris mOxevasit.

Yir quidam Mantuanse civitatis civis, Oddo Mar-
tini Canevarii diictus,tanti doloris cogebatur angu-
stia, quod frequenter praedolore totum corpus coo-

periebatur sudoris aqua. Et quia nimii doloris tor-

quebatur instantia, dicebat se hac sola posse sanari

medicina, si vestibus conscissis permitteretur cultrc
findere et pectus. Cum autem j'amde sola moftis.
exspectatione cogitaret, ahatum esl ptilvinar in quo"
sanclus praesul in carnc ii.ai ens sedebat Quod ubi
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ipsius pectori fuit superposilum , sancti praesulis j

invocato nomine, slatim discessit omnis dolor.

Relatione Guidonis et Yitalis Lucensis •episcopa-

tus honestoevitifi presbyteri, atque pariter sub te-

stimOnio .Allucionis Lucanse civitatis nobilis viri,

rero, quam narro, cognovi, qui prsesenles interfue-

runt huic miraculo. Yir quidam manum j-uxla bra-

chium contractam habebat, cui praedicti AUucionis

fraler ex pietale in domo sua, necessaria longo tem-

pore ministravit. Praefali vero presbyteri, atque pa-
riter j'am nominatus AUucio confidentes maxime de

misericordia sanctissimi prsesulis, hominem manu

contraclum, ad quamdam deduxerunt ecclesiam, in

qua praedictus Guido presbyter quocdam sancti prae-
sulis pro reverentia ac honore condiderat vestimen-

ta. Orantibus itaque illis unanimiter atque postulan-
tibus devolionc mulla, ut Deus, ad confutandam et

superandam Petri haeretici et invasoris Lucanae Ec-

clesioenequitiam, in hoc horaine dcclararet sanctis-

simi pontificis admirabilem gloriam, sanatus est

homo cujus manus erat conlracta. Proedieti itaque
«sacerdotesspeclantes tam praeclari facli laelitiam, ne

Domini occultarenlur magnalia, ex praecepto obe-

dientiae sanato homini jusserunt eievata cruccpro-
Derare in Lttcanam civitatem, ut populorum turbae,

spectanles hunc Domini misericordia mirabiliter sa-

iium, quem paulo aute noverant contractum, vel sic

ooeniterent quia sanctum praesulem sanctitatis vitam

'jraedicantem sine causa sede propria expuleruut, ut,

qai verbis ipsius noluerunt credere, vel tam eviden- i
tibus operibus credcrent. Sed Petrus haereiicus, qui
2tiam mittens manum in christum Domiiri, non ti-

muit praesumere sanctum pontificem de propria ex-

j>elleresede, et sibi eam nefande eripere, indurato

corde visis signis et prodigiis, adhuc perseverat in

Incredulitate susenequitiae. Considerans denique ille
nefandus hoc ad confusionem et detrimentum sui